ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIOiiÈÉ
S@5Tf

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 013/2013. Em, 30 de setembro de 2013.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃ
CABO-FRIENSE A SRA. IZILDA
MARIA NUNES AMARO DE SOUZA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:
Art. Io Fica concedido a Sra. Izilda Maria Nunes Amaro de Souza, o

Título de Cidadã Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da
Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2013.

JEFFERSON WlDAL PINHEIRO
Vereáàor- Autor

Artigo 183 - § 2o do Regimento Interno.

1 n
7

i

Curriculum Vitae

IZILDA MARIA NUNES AMARO DE. SOUZA

Enfermeira a 23 anos, graduada em Enfermagem e Obstetrícia pela

universidade Luiza Marillac (1990)

Pós Graduada em Enfermagem Médico- Cirúrgica pela UERJ e terminando

Mestrado pelo IBECC- Instituto Brasileiro de Educação ciência e Cultura

Em seu 2o mandato como Coordenadora Municipal de Enfermagem de

Cabo Frio

Professora Universitária em Enfermagem pela UVA-Universidade Veiga de
Almeida

Realizou vários eventos para Enfermagem ,em prol de Cabo Frio:

A ARTE DE APRIMORAR A ENFERMAGEM

TECNOLOGIA A SERVIÇO DA ENFERMAGEM

INTEGRAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM-

TOQUE DIFERENCIAL DO CUIDAR NA ENFERMAGEM

EDUCAÇÃO PERMANENTÊ -FERRAMENTA PARA QUALIDADE DA
ASSISTÊNCIA

RECEBEU PRÊMIOS E TÍTULOS COMO:

Profissional do Ano pelo Lions Club

Menção Honrosa pelo Instituto Silva Serpa

Agradecimento pelo Coren -RJ

\JtirXLooJjO^.